

**บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน)****RICH SPORT PUBLIC COMPANY LIMITED**

1152 อาคารปิ่น อัน 18 ห้องเลขที่ 1801 – 1805 และ 1808 ถนนพหลโยธิน แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 โทร 0-2249-8709

1152, Punn Tower, 18th Floor, Room No 1801 – 1805 and 1808, Rama 4 Road, Klong Toei Sub-district, Klong Toei District, Bangkok 10110 Tel.0-2249-8709

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107560000257

วันที่ 14 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

สำหรับผลประกอบการงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงถึงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ดังนี้

สรุปงบกำไรขาดทุนรวม สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาสที่ 2			สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	ปี 2569	ปี 2568	เปลี่ยนแปลง	ปี 2569	ปี 2568	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	341.9	311.9	9.6%	671.2	639.5	5.0%
รายได้อื่น	11.3	6.8	66.2%	44.6	20.7	115.5%
รวมรายได้	353.2	318.7	10.8%	715.8	660.2	8.4%
ต้นทุนขาย	125.8	130.1	-3.3%	252.0	264.3	-4.7%
ค่าใช้จ่ายในการขาย และบริหาร	208.2	182.9	13.8%	395.3	365.0	8.3%
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	24.5	-100.0%	3.4	42.5	-92.0%
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	19.2	(18.8)	202.1%	65.1	(11.6)	661.2%
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทรวม	0.8	1.1	-27.3%	1.7	2.1	-19.0%
ต้นทุนทางการเงิน	7.9	6.7	17.9%	15.1	13.5	11.9%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10.5	(26.6)	139.5%	48.3	(27.2)	277.6%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2.9	(1.7)	270.6%	11.0	(0.2)	5600.0%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	7.6	(24.9)	130.5%	37.3	(27.0)	238.1%

ผลการดำเนินงานรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

ในช่วงไตรมาสที่ 2/2569 สถานะการดำเนินธุรกิจยังคงเผชิญกับความท้าทาย จากการที่ผู้บริโภคยังคงใช้จ่ายอย่างระมัดระวัง และการแข่งขันในธุรกิจค้าปลีกที่ยังอยู่ในระดับสูง อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงมุ่งเน้นการบริหารต้นทุน การบริหารสินค้าคงคลัง และการบริหารความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนอย่างต่อเนื่อง

ในไตรมาสที่ 2/2569 บริษัทฯ มีรายได้จากการขาย 341.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 9.6 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และมีรายได้อื่นรวม 11.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 66.2 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทฯ รับรู้กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นและกำไรจากตราสารอนุพันธ์เพิ่มขึ้น

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นรวม 216.1 ล้านบาท โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 63.2 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 58.3 ในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการบริหารความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนที่มีประสิทธิภาพมากขึ้น ซึ่งช่วยให้ต้นทุนสินค้าลดลง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 208.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 13.8 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้จากการขายอยู่ที่ร้อยละ 60.9 ซึ่งมากกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่ร้อยละ 58.6 โดยการเพิ่มขึ้นมีสาเหตุหลักจากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับค่าเช่า ค่าใช้จ่ายการตลาด และการขายผ่านช่องทางออนไลน์ที่เพิ่มขึ้นตามปริมาณการขายในช่องทางดังกล่าว อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงควบคุมค่าใช้จ่ายให้สอดคล้องกับยอดขาย

ค่าใช้จ่ายอื่นรวม ลดลงทั้งจำนวน จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีจำนวน 24.5 ล้านบาท โดยการลดลงมีสาเหตุหลักจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นและตราสารอนุพันธ์ที่เปลี่ยนแปลงจากขาดทุนเป็นกำไรเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ประกอบกับในงวดปัจจุบันบริษัทฯ ไม่มีการรับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร เนื่องจากสาขาที่มีผลประกอบการไม่ดีได้ปิดดำเนินการแล้วในปีก่อน

นอกจากนี้ บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามสัดส่วนการลงทุนจำนวน 0.8 ล้านบาท และรับรู้ต้นทุนทางการเงินจำนวน 7.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 17.9

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 7.6 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 2.2 โดยปรับตัวดีขึ้นจากผลขาดทุนสุทธิในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

ผลการดำเนินงานรวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

สำหรับผลการดำเนินงานหกเดือนแรกของปี 2569 บริษัทฯ มีรายได้จากการขาย 671.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.0 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และมีรายได้อื่นรวม 44.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 115.5 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทฯ รับรู้กำไรจากตราสารอนุพันธ์เพิ่มขึ้น

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นรวม 419.2 ล้านบาท โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 62.5 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 58.7 ในงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการบริหารความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนที่มีประสิทธิภาพมากขึ้น ซึ่งช่วยให้ต้นทุนสินค้าลดลง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 395.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 8.3 จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้จากการขายอยู่ที่ร้อยละ 58.9 ซึ่งมากกว่างวดเดียวกันของปีก่อนที่ร้อยละ 57.1 โดยการเพิ่มขึ้นมีสาเหตุหลักจากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับค่าเช่า ค่าใช้จ่ายการตลาด และการขายผ่านช่องทางออนไลน์ที่เพิ่มขึ้นตามปริมาณการขายในช่องทางดังกล่าว อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงควบคุมค่าใช้จ่ายให้สอดคล้องกับยอดขาย

ค่าใช้จ่ายอื่นรวม 3.4 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 92.0 จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยการลดลงมีสาเหตุหลักจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นและตราสารอนุพันธ์ที่เปลี่ยนแปลงจากขาดทุนเป็นกำไรเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ประกอบกับในงวดปัจจุบันบริษัทฯ ไม่มีการรับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวรเนื่องจากสาขาที่มีผลประกอบการไม่ดีได้ปิดดำเนินการแล้วในปีก่อน

นอกจากนี้ บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามสัดส่วนการลงทุนจำนวน 1.7 ล้านบาท ซึ่งน้อยลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่ร้อยละ 19.0 และรับรู้ต้นทุนทางการเงินจำนวน 15.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 11.9

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 37.3 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 5.6 โดยปรับตัวดีขึ้นจากผลขาดทุนสุทธิในงวดเดียวกันของปีก่อน

สรุปฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

หน่วย : ล้านบาท

	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	เปลี่ยนแปลง
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	531.5	479.8	10.8%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	131.2	157.9	-16.9%
สินค้าคงเหลือ	344.0	362.0	-5.0%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	400.9	368.7	8.7%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3.2	5.2	-38.8%
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	5.1	5.1	0.0%
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	21.8	22.4	-2.5%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	0.2	1.5	-89.5%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	183.2	177.2	3.4%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	486.6	455.1	6.9%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	62.2	62.3	-0.2%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	34.4	35.0	-1.8%
เงินมัดจำค่าเช่า	78.0	73.1	6.7%
รวมสินทรัพย์	2,282.1	2,205.3	3.5%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	84.4	87.2	-3.1%
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	10.2	7.5	35.2%
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	0.0	5.0	-99.9%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	534.0	495.1	7.9%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	47.0	42.5	10.5%
รวมหนี้สิน	675.6	637.3	6.0%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,606.5	1,568.0	2.5%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,282.1	2,205.3	3.5%

บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 2,282.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.5 จากสิ้นปี 2568 โดยมีการเปลี่ยนแปลงหลักจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น สินทรัพย์สิทธิการใช้ เงินมัดจำค่าเช่า และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ขณะที่ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สินค้าคงเหลือ และสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลง

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 675.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.0 จากสิ้นปี 2568 โดยมีการเปลี่ยนแปลงหลักจากการเพิ่มขึ้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น และภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย ขณะที่หนี้สินตราสารอนุพันธ์และเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นลดลง

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,606.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.5 จากสิ้นปี 2568 จากผลการดำเนินงานที่มีกำไรในงวด

กระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน 159.1 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ มีกระแสเงินสดใช้ไปในการลงทุน 40.5 ล้านบาท จากการจ่ายซื้ออุปกรณ์และเงินลงทุนในบัญชีเงินฝากประจำเพิ่มขึ้น ซึ่งถูกชดเชยบางส่วนด้วยเงินปันผลรับ และมีกระแสเงินสดใช้ไปในการจัดหาเงิน 66.9 ล้านบาท จากการจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าพร้อมดอกเบี้ย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวพาพิชญ์ วงศ์ไพฑูรย์ปิยะ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร



RICH SPORT PUBLIC COMPANY LIMITED
บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน)